Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 22 г. Лузы Кировской области

ПРИКАЗ

от   26 декабря 2013  года                                                                    № 01-19/50
О создании комиссии  по оценке

 показателей эффективности

деятельности педагогических работников

МКДОУ детский сад № 22 г. Лузы
Ввиду исполнения мероприятий «Дорожной карты», в связи с введением эффективных контрактов в системе дошкольного образования ( в соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) организациях на 2012-2018 годы , утвержденной  распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 г. № 2190-р) , утверждением показателей эффективности деятельности педагогических работников МКДОУ д/с № 22 г. Лузы
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать комиссию по оценке показателей эффективности деятельности педагогических работников МКДОУ д/с № 22 г. Лузы в составе :

Председатель комиссии  - Докшина Т.А. , и.о. заведующей ;
Члены комиссии :  Пантелеева Г.А. , воспитатель;

                                 Ковалева Т.А., воспитатель ;

                                 Бушмакина Н.А., воспитатель;

                                 Неманова Н.В., воспитатель;

                                 Быковская Н.В., воспитатель.

     2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

И.о.заведующей                                                                                 Т.А.Докшина
С приказом ознакомлены :
___________________________( Пантелеева Г.А.)
___________________________(Ковалева Т.А.)
____________________________(Бушмакина Н.А.)

___________________________(Неманова Н.В.)

___________________________(Быковская Н.В.)
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 22 г. Лузы Кировской области

ПРИКАЗ

от   26 декабря 2013  года                                                                    № 01-19/49
Об утверждении показателей эффективности

деятельности педагогических работников

МКДОУ детский сад № 22 г. Лузы
Ввиду исполнения мероприятий «Дорожной карты» , на основании приказа Департамента  образования Кировской области от 27.09.2013 г. № 35-1111 , приказа отдела образования администрации Лузского района от 26.11.2013 г. № 01-03/232 « Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций и руководителей муниципальных образовательных организаций »

ПРИКАЗЫВАЮ :

2. Утвердить показатели эффективности деятельности педагогических работников МКДОУ д/с № 22 г. Лузы , согласно приложению № 1 ;
3. Утвердить Положение об оплате труда педагогических работников МКДОУ д/с № 22 г. Лузы ;
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

И.о.заведующей                                                                                 Т.А.Докшина
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 22 г. Лузы Кировской области

ПРИКАЗ

от   26 декабря 2013  года                                                                    № 01-19/48
О заключении эффективных контрактов
В связи с введением эффективных контрактов в системе дошкольного образования ( в соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) организациях на 2012-2018 годы , утвержденной  распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 г. № 2190-р) , утверждением показателей эффективности деятельности педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Заключить эффективные контракты  с педагогическими  работниками  МКДОУ д/с № 22 г. Лузы ;

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующей                                                                                 Т.А.Докшина
	Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МКДОУ детский сад

№ 22 г. Лузы
от 26.12.2013 № 01-19/48

 ПОКАЗАТЕЛИ эффективности деятельности педагогических работников МКДОУ детский сад № 22 г. Лузы Кировской области

	1.
	Направление
	№ показ ателя
	Наименование показателя
	Количество баллов

	1
	Качество работы
	1.1
	Наличие педагогического образования
	1б. – имеется педагогическое образование
-1 б. – не имеется педагогического образования

	1.2
	Наличие квалификационной кате​гории
	1 б. - имеется

-1 б. - нет

	1.3
	Участие педаго​га организации в конкурсах профессиональ​ного мастерства
	16. - за каждое участие в конкурсе про​фессионального мастерства

	Максимальное количество баллов по на​правлению – 3 и более
Максимальное количество понижающих баллов - 2

	2
	Качество воспитательной работы и социокультур

ной деятельности воспитанников
	2.1
	Доля  воспи​танников, охва​ченных здоровье сберегающими технологиями
	2 б. - более 60%
1 б. - более 50, но менее 60%

0 б. - менее 50%

- 1 б. - менее 40%

	2.2
	Доля воспи​танников, сис​тематически участвующих в спортивно- оздоровитель​ных мероприя​тиях ОУ
	2б. - более 60%

1 6. - более 50, но менее 60%

0 б. - менее 50%

-1 б. - менее 40%

	2.3
	Участие воспитанников в общественно- значимых соци​альных проектах (не менее 4-х в течение года)
	2б. - более 50% обучающихся заняты в социальных проектах

1 б - более 40, но менее 50%

0 б. - менее 40%

-1 б. - менее 30%

	2.4
	Процент посещаемости дошкольного образовательного учреждения

	2б. – более 75%

1 б. – 75%

- 1 б. – менее 75

	2.5
	Процент задолженности по оплате за детский сад
	2б. – более 75%

1 б. – 75%

- 1 б. – менее 75

	Максимальное количество баллов по на​правлению – 10
Максимальное количество понижающих баллов – 5

	3
	Удовлетворенность потребителей качеством муниципальной услуги
	3.1
	Отсутствие конфликтов , письменных жалоб и обращений
	1 б.- отсутствие конфликтов ;

0 б. – 1 жалоба , конфликт;

-1 б. – более 1 жалобы , конфликта

	4
	Обеспечение требований  безопасности воспитательно-образовательного процесса
	4.1
	Отсутствие случаев детского травматизма за квартал

	1 б. – отсутствие травм
0 б. – незначительная травма

-1 б.- значительная травма